1-1702-DE
Füllstandsschalter
für Öl-, Hydraulik- und Flüssigkeitsbehälter
Füllstandsschalter dienen zur Füllstandsüber-
wachung in drucklosen Flüssigkeitsbehältern.
Für die unterschiedlichen Anforderungen zur
Überwachung des Füllstandes stehen ver-
schiedene Ausführungen zur Verfügung.

längen beachten.
Vorzugslängen A = 50, 65 und 100 mm
Bestellbeispiele:
WS32-2 mit Schaltrohr-Länge L = 150 mm:
Bestell-Nr.: WS32-2-150
WS33-2 mit Länge A = 50 mm und Schalt-
rohr-Länge L = 200 mm:
Bestell-Nr.: WS33-2-50-200
Schaltrohr-Vorzugslängen L: 100, 125, 150,
200, 230, 250, 290, 315, 350, 400, 450,
500 mm
WS32-2
für minimalen Füllstand
Kontaktart:
1 Wechsler – für min. Füllstand
(magnetisch betätigter Schutzgaskontakt)
Funktion
Nach Absinken des Flüssigkeitsspiegels auf
min. Füllstand öffnet Kontakt 1–2, Kontakt
1–3 schließt.
WS33-2
für minimalen und maximalen Füllstand
Kontaktart:
1 Schließer – für max. Füllstand
1 Öffner – für min. Füllstand
(magnetisch betätigte Schutzgaskontakte)
Funktion
Nach Ansteigen des Flüssigkeitsspiegels auf
max. Füllstand schließt Kontakt 1–3.
Nach Absinken des Flüssigkeitsspiegels auf
min. Füllstand öffnet Kontakt 1–2.
WS35-2
für minimalen Füllstand mit Vorwarnung
Kontaktart:
1 Schließer – Vorwarnung
1 Öffner – für min. Füllstand
(magnetisch betätigte Schutzgaskontakte)
Funktion
Nach Absinken des Flüssigkeitsspiegels auf
25 mm über min. Füllstand schließt Kontakt
1–3; bei weiterem Absinken des Flüssigkeits-
spiegels auf min. Füllstand öffnet Kontakt
1–2.
DIN EN 175301-803-A
22
33
11
PE
> MINIMUM
Max. 230 V AC
VORWARNUNG
Max. 230 V AC
= MINIMUM
> MINIMUM
DIN EN 175301-803-A
PE
3
2
11
2
3
> MINIMUM
Max. 230 V AC
= MAXIMUM
DIN EN 175301-803-A
22
PE